ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

Edital de Processo Seletivo Nº 01/2017

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2017

 LOCAL DE PROVAS

WILAMIR DOMINGOS CAVASSINI, Prefeito Municipal da cidade de

Abelardo Luz-SC, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da

Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO a DIVULGAÇÃO

DO LOCAL DE PROVAS do Edital de Processo Seletivo Nº 01/2017, conforme segue:

 1. A prova objetiva para os cargos de:

Advogado – CREAS

Agente Comunitária de Saúde – 25 de Maio

Agente Comunitária de Saúde – Alto da Serra/Alegre do Marco

Agente Comunitária de Saúde – Artur Andreis

Agente Comunitária de Saúde – Bairro Alvorada

Agente Comunitária de Saúde – Bairro Aparecida

Agente Comunitária de Saúde – Bairro Centro

Agente Comunitária de Saúde – Bairro Santa Luzia

Agente Comunitária de Saúde – Bairro São João Maria

Agente Comunitária de Saúde – Barro Preto

Agente Comunitária de Saúde – Beira Rio

Agente Comunitária de Saúde – Bela Vista Padeiro

Agente Comunitária de Saúde – Canhadão

Agente Comunitária de Saúde – Capão Grande I

Agente Comunitária de Saúde – Capão Grande II

Agente Comunitária de Saúde – Criciúma/Araçã

Agente Comunitária de Saúde – Fapar

Agente Comunitária de Saúde – Indianópolis

Agente Comunitária de Saúde – João Batista

Agente Comunitária de Saúde – José Maria

Agente Comunitária de Saúde – Nova Aurora

Agente Comunitária de Saúde – Novo Horizonte

Agente Comunitária de Saúde – Olho D’ Água/Juruá

Agente Comunitária de Saúde – Pagliosa

Agente Comunitária de Saúde – Papuã I e II

Agente Comunitária de Saúde – Passo das Antas/Bom Sucesso

Agente Comunitária de Saúde – Rincão Torcido

Agente Comunitária de Saúde – Roseli Nunes

Agente Comunitária de Saúde – Santa Rosa I

Agente Comunitária de Saúde – Santa Rosa II

Agente Comunitária de Saúde – Santo Inácio

Agente Comunitária de Saúde – São Jorge / Volta Grande

Agente Comunitária de Saúde – São Sebastião/Coxilha Rica/ Três Linhas

Agente Comunitária de Saúde – Schalon

Agente Comunitária de Saúde – Três Palmeiras

Agente Comunitária de Saúde – Treze de Novembro

Agente Comunitária de Saúde – Vila Ceres/Ipiranga

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

Edital de Processo Seletivo Nº 01/2017

Agente Comunitária de Saúde – Vila São Pedro

Será realizada no dia 10/12/2017, com duração máxima de 2 horas e 45 minutos, das

09h30min às 12h15min, e duração mínima de 01 hora e 15 minutos, na ESCOLA

MUNICIPAL LAURY LUIZ DEON, sito à Rua Renato Adolfo Begnini, 683, Bairro

Centro, na cidade de Abelardo Luz – SC.

1.1. Será vedado o acesso ao local de prova objetiva para todos os candidatos que se

apresentarem após as 09h e 15 minutos, sob qualquer alegação.

2. A prova objetiva para os cargos de:

Professor de Educação Infantil - Não Habilitado

Professor de Artes - Habilitado

Professor de Artes - Não Habilitado

Professor de Ciências - Habilitado

Professor de Ciências - Não Habilitado

Professor de Educação Física (NASF) - Habilitado

Professor de Educação Física - Habilitado

Professor de Educação Física - Não Habilitado

Professor de Educação Infantil - Habilitado

Professor de Educação Infantil – Área Indígena Toldo Imbu - Habilitado

Professor de Educação Infantil – Área Indígena Toldo Imbu - Não Habilitado

Professor de Filosofia - Habilitado

Professor de Filosofia - Não Habilitado

Professor de Geografia - Habilitado

Professor de Geografia - Não Habilitado

Professor de História - Habilitado

Professor de História - Não Habilitado

Professor de Inglês - Habilitado

Professor de Inglês - Não Habilitado

Professor de Língua Portuguesa - Habilitado

Professor de Língua Portuguesa - Não Habilitado

Professor de Matemática - Habilitado

Professor de Matemática - Não Habilitado

Professor de Séries Iniciais - Habilitado

Professor de Séries Iniciais - Não Habilitado

Psicólogo (CAPS)

Psicólogo (CRAS)

Psicólogo (CREAS)

Psicólogo (Instituição de Acolhimento de Crianças e Adolescentes - Abrigo)

Psicólogo (NASF)

Segundo Professor – Professor de Educação Especial - Habilitado

Segundo Professor – Professor de Educação Especial - Não Habilitado

Será realizada no dia 10/12/2017, com duração máxima de 2 horas e 45 minutos, das

09h30min às 12h15min, e duração mínima de 01 hora e 15 minutos, na ESCOLA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

Edital de Processo Seletivo Nº 01/2017

AGROTÉCNICA MUNICIPAL IRINEU BORNHAUSEN, sito à Rua Egídio João

Guerra n.º 700, Bairro Alvorada, na cidade de Abelardo Luz – SC.

2.1. Será vedado o acesso ao local de prova objetiva para todos os candidatos que se

apresentarem após as 09h e 15 minutos, sob qualquer alegação.

3. A prova objetiva para os cargos de:

Assistente Social (CAPS)

Assistente Social (CRAS)

Assistente Social (CREAS)

Assistente Social (NASF)

Auxiliar de Consultório Dentário – 25 de Maio

Auxiliar de Consultório Dentário – Cidade

Auxiliar de Consultório Dentário – José Maria

Auxiliar de Cuidador Social

Auxiliar de Ensino

Balseiro

Cuidador Social

Educador Social – CREAS

Enfermeiro

Farmacêutico (NASF)

Fisioterapeuta (NASF)

Médico Clínico Geral

Médico Veterinário

Monitor Pedagógico/ Assistência Social – Programas

Monitora – CAPS

Motorista Ambulância – 25 de Maio

Motorista Ambulância – José Maria

Nutricionista (NASF)

Odontólogo

Técnico de Saúde Bucal (Cidade)

Técnico em Enfermagem (25 de Maio)

Técnico em Enfermagem (cidade)

Técnico em Enfermagem (José Maria)

Será realizada no dia 10/12/2017, com duração máxima de 2 horas e 45 minutos, das

09h30min às 12h15min, e duração mínima de 01 hora e 15 minutos, na ESCOLA DE

EDUCAÇÃO BASICA PROFESSOR ANACLETO DAMIANI, sito à Rua São

Roque, 886, Bairro Centro, na cidade de Abelardo Luz – SC.

3.1. Será vedado o acesso ao local de prova objetiva para todos os candidatos que se

apresentarem após as 09h e 15 minutos, sob qualquer alegação.

4. Os documentos das PROVAS DE TÍTULOS, para os cargos de PROFESSOR –

HABILITADO e AUXILIAR DE ENSINO, deverão ser entregues no mesmo local de

realização da Prova Objetiva, no dia 10 de dezembro de 2017 no momento inicial de

realização da Prova Objetiva. OS CANDIDATOS QUE DEIXAREM O LOCAL DE

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

Edital de Processo Seletivo Nº 01/2017

PROVAS NÃO PODERÃO RETORNAR PARA EFETUAR A ENTREGA DOS

COMPROVANTES DE TÍTULOS, portanto o candidato já deverá acessar o local de

provas com os comprovantes de títulos em mãos.

5. A prova prática para o cargo de MOTORISTA DE AMBULÂNCIA, será realizada

no dia 10/12/2017, às 14h e 00min, no PARQUE DE MÁQUINAS DO MUNICÍPIO

DE ABELARDO LUZ, sito à Rua Messias de Souza Machado, 752, bairro Santa Luzia,

Abelardo Luz-SC.

5.1. Será vedado o acesso ao local de prova prática para todos os candidatos que se

apresentarem após as 14h e 00minutos, sob qualquer alegação.

Prefeitura Municipal de Abelardo Luz, 04 de dezembro de 2017

WILAMIR DOMINGOS CAVASSINI
Prefeito Municipal